
ZARZĄDZENIE NR 236 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WRZEŚNIA 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2023 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 poz. 1270 z późn. zm.), art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa 
stałego dla gospodarstw domowych (Dz .U. z 2022 poz. 2236 z późn. zm.), art. 86 ustawy z dnia 15 grudnia 
2022 roku o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 roku w związku z sytuacją na 
rynku gazu (Dz.U. z 2022 poz. 2687 z późn. zm.), art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych 
ustaw ( Dz. U. z 2023, poz.1586) oraz §11 uchwały Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 
20 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, zarządza się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na 2023 rok, zmienionej Zarządzeniem Nr 1 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 
2 stycznia 2023 roku, uchwałą Nr XLI/380/2023 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 12 stycznia 2023 roku, 
zarządzeniem Nr 19 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 13 stycznia 2023 roku, zarządzeniem 
Nr 23 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 19 stycznia 2023 roku, zarządzeniem Nr 36 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 31 stycznia 2023 roku, zarządzeniem Nr 41 Burmistrza Miasta i Gminy 
Września z dnia 9 lutego 2023, zarządzeniem Nr 59 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 21 lutego 
2023 roku, zarządzeniem Nr 73 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 13 marca 2023 roku, uchwałą Nr 
XLII/399/2023 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 23 marca 2023 roku, zarządzeniem Nr 79 Burmistrza Miasta 
i Gminy Września z dnia 24 marca 2023 roku, zarządzeniem Nr 96 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 
11 kwietnia 2023 roku, zarządzeniem Nr 103 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 27 kwietnia 
2023 roku, zarządzeniem Nr 106  Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 10 maja 2023 roku, 
zarządzeniem Nr 115  Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 19 maja 2023 roku, zarządzeniem 
Nr 121 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 31 maja 2023 roku, zarządzeniem Nr 126 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 12 czerwca 2023 roku,  zarządzeniem Nr 127 Burmistrza Miasta i Gminy 
Września z dnia 19 czerwca 2023 roku, uchwałą Nr XLIII/423/2023 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 
28 czerwca 2023 roku, zarządzeniem Nr 130 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 29 czerwca 
2023 roku, zarządzeniem Nr 138 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 6 lipca 2023, zarządzeniem 
Nr 163 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 18 lipca 2023 roku, zarządzeniem Nr 165 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 20 lipca 2023 roku, zarządzeniem Nr 166 Burmistrza Miasta i Gminy 
Września z dnia 31 lipca 2023 roku, zarządzeniem Nr 168 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 
10 sierpnia 2023 roku, zarządzeniem Nr 169 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 21 sierpnia 
2023 roku, zarządzeniem Nr 170 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 28 sierpnia 2023 roku, uchwałą 
Nr XLIV/444/2023 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 14 września 2023 roku, zarządzeniem 
Nr 180 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 15 września 2023 roku, zarządzeniem Nr 187 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 20 września 2023 roku, zarządzeniem Nr 189 Burmistrza Miasta i Gminy 
Września z dnia 25 września 2023 roku, zarządzeniem Nr 191 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 
29 września 2023 roku,  zarządzeniem Nr 194 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 5 października 
2023 roku, zarządzeniem Nr 200 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 13 października 2023 roku, 
zarządzeniem Nr 203 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 20 października 2023 roku, zarządzeniem 
Nr 206 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 31 października 2023 roku, zarządzeniem 
Nr 212 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia  13 listopada 2023 roku, zarządzeniem Nr 223 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 17 listopada 2023 roku, zarządzeniem Nr 224 Burmistrza Miasta i Gminy 
Września z dnia 22 listopada 2023 roku, uchwałą Nr XLV/450/2023 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 
30 listopada 2023 roku, zarządzeniem Nr 229 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 30 listopada 
2023 roku, zarządzeniem Nr 231 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 4 grudnia 2023 roku,wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 241.296,84 zł to jest do wysokości 285.297.755,17 zł w tym 
zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 241.296,84 zł to jest do kwoty 259.305.723,79 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5893565-8069-4450-9249-C453256CCB18. Podpisany Strona 1



2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 241.296,84 zł to jest do wysokości 353.386.516,22 zł w tym 
zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 230.349,84 zł to jest do kwoty 258.619.553,61 zł, zwiększa się 
wydatki majątkowe o kwotę 10.947,00 zł to jest do wysokości 94.766.962,61 zł. 

3. Zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy o kwotę 241.296,84 zł to jest do wysokości 6.256.848,07 zł, w tym: 

a) na  świadczenie 300+ i koszty obsługi – kwota 73.134,00 zł, 

b) na  opłacenie składki zdrowotnej od świadczeń rodzinnych – kwota 5.972,94 zł, 

c) na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy – kwota 2.035.888,00 zł, 

d) na udzielenie pomocy psychologicznej – kwota 50.176,96 zł. 

4. Zwiększa się wydatki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy o kwotę 241.296,84 zł to jest do wysokości 6.256.848,07 zł, w tym: 

a) na  świadczenie 300+ i koszty obsługi – kwota 73.134,00 zł, 

b) na  opłacenie składki zdrowotnej od świadczeń rodzinnych – kwota 5.972,94 zł, 

c) na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy – kwota 2.035.888,00 zł, 

d) na udzielenie pomocy psychologicznej – kwota 50.176,96 zł. 

5. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

6. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

p.o. Burmistrza Miasta 
i Gminy Września 

 
 

Artur Mokracki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5893565-8069-4450-9249-C453256CCB18. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 20 grudnia 2022 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2023

DOCHODY

Załącznik nr 1
do zarządzenia nr 236
z dnia 2023-12-12

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pomoc społeczna852 236 598,448 393 257,11 8 629 855,55

Pozostała działalność85295 236 598,445 162 344,35 5 398 942,79

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2100 236 598,442 252 866,50 2 489 464,94

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 4 698,401 736 652,92 1 741 351,32

Pozostała działalność85395 4 698,401 363 011,38 1 367 709,78

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2100 4 698,4045 478,56 50 176,96

RAZEM DOCHODY 241 296,84285 056 458,33 285 297 755,17

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5893565-8069-4450-9249-C453256CCB18. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 2 do uchwały Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 20 grudnia 2022 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2023

WYDATKI

Załącznik nr 2
do zarządzenia nr 236
z dnia 2023-12-12

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Administracja publiczna750 0,0030 394 616,73 30 394 616,73

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 0,0021 458 213,49 21 458 213,49

Wydatki bieżące -10 947,00 21 296 654,4921 307 601,49

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-10 947,00 2 736 955,562 747 902,56

Wydatki majątkowe 10 947,00 161 559,00150 612,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

10 947,00 161 559,00150 612,00

Oświata i wychowanie801 0,00100 204 611,95 100 204 611,95

Szkoły podstawowe80101 29 871,7955 455 248,60 55 485 120,39

Wydatki bieżące 29 871,79 55 336 220,3955 306 348,60

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

941,79 8 362 038,848 361 097,05

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

-2 235,00 1 220 237,001 222 472,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

31 165,00 43 643 760,6043 612 595,60

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 -11 218,552 182 833,84 2 171 615,29

Wydatki bieżące -11 218,55 2 171 615,292 182 833,84

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-1 300,55 86 232,2987 532,84

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-9 918,00 2 027 972,002 037 890,00

Świetlice szkolne80107 -11 068,623 120 131,66 3 109 063,04

Wydatki bieżące -11 068,62 3 109 063,043 120 131,66

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

808,38 110 611,09109 802,71

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-11 877,00 2 962 518,952 974 395,95

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

80150 -7 584,624 622 860,09 4 615 275,47

Wydatki bieżące -7 584,62 4 615 275,474 622 860,09

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 785,38 121 326,81119 541,43

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5893565-8069-4450-9249-C453256CCB18. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-9 370,00 3 190 519,663 199 889,66

Pomoc społeczna852 236 598,4427 610 128,52 27 846 726,96

Ośrodki pomocy społecznej85219 0,0010 504 161,46 10 504 161,46

Wydatki bieżące 0,00 10 504 161,4610 504 161,46

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

5 900,00 946 053,46940 153,46

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-5 900,00 9 358 800,009 364 700,00

Pozostała działalność85295 236 598,449 027 415,92 9 264 014,36

Wydatki bieżące 236 598,44 4 054 014,363 817 415,92

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

600,00 604 588,53603 988,53

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

234 914,44 2 500 299,092 265 384,65

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

1 084,00 379 126,74378 042,74

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 4 698,403 876 174,72 3 880 873,12

Pozostała działalność85395 4 698,403 079 308,05 3 084 006,45

Wydatki bieżące 4 698,40 3 084 006,453 079 308,05

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

4 698,40 65 836,9661 138,56

Rodzina855 0,0024 492 637,58 24 492 637,58

Wspieranie rodziny85504 0,00423 600,00 423 600,00

Wydatki bieżące 0,00 423 600,00423 600,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

840,00 28 600,0027 760,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-840,00 390 000,00390 840,00

RAZEM WYDATKI 241 296,84353 145 219,38 353 386 516,22

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5893565-8069-4450-9249-C453256CCB18. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

